# गुरू घासीदास विश्वविद्यालय,बिलासपुर (छ०ग०)

## GURU GHASIDAS VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CG)

(केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 संख्या 25, 2009 द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by the central University Act.2009 No. 25 of 2009)

नैक द्वारा A++ प्रत्यायित विश्वविद्यालय

NAAC A++ Grade Accredited Vishwavidyalaya

कमांक 276/विकास/2025

दिनांकः 02/09/2025

### कार्यालयीय ज्ञाप/OFFICE MEMORANDUM

विश्वविद्यालय की विद्यापरिषद की स्थाई समिति की 219वीं बैठक दिनांक 26/08/2025 के विषय क्रमांक अ.अ. वि.क. 03 में लिए गए निर्णय के अनुसार विश्वविद्यालय के राष्ट्रीय सेवा योजना के कार्यक्रम समन्वयक को विश्वविद्यालय में संचालित विभिन्न सामाजिक सारोकार योजनाओं के पर्यवेक्षण एवं निगरानी के लिए नियंत्रक एवं समन्वयक अधिकारी नियुक्त किया जाता है।

According to the resolution passed by the Standing Committee of the Academic Council in its 219th meeting dated 26/08/2025 in subject number अ.अ.वि.क. 03, the Program Coordinator of the National Service Scheme of the University is appointed as the controlling and coordinating officer for supervision and monitoring of various Social Welfare Schemes run in the university.

क्रुलसचिव (कार्यवाहक)/Registrar (Acting)

#### प्रतिलिपि / Copy to:

1. कुलपति के सचिव, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर माननीय कुलपति के सूचनार्थ। The Secretary to the Vice-Chancellor, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur for information to the Hon'ble Vice-Chancellor.

2. समस्त अधिष्ठाता, अध्ययनशालाओं / समस्त विभागाध्यक्ष, शैक्षिक विभागों एवं समस्त नियंत्रक अधिकारियों की ओर सूचनार्थ ।

All Deans, SoS/all Heads, Teahing Departments all Controlling Officers for information.

3. निदेशक, आंतरिक गुणवत्ता एवं आश्वासन प्रकोष्ठ, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।

Director, IOAC, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur for information.

4. अधिष्ठाता छोत्र कल्याण/वित्ताधिकारी/आंतरिंक अंकेक्षण अधिकारी, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ।

Dean Students Welfare/Finance Officer/Internal Audit Officer, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur for

5. समन्वयक राष्ट्रीय सेवा योजना, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु। The Coordinator National Service Schemes, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur for information and necessary action.

समन्वयक / संयोजक समस्त सारोकार योजना, गुरु घासीदास विश्वविद्यालय, बिलासपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक

कार्यवाही हेत्।

The Coordinator/Convener all Social Welfare Schemes, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur for information and necessary action.

7. कार्यालय प्रति। Office Copy.

सहायक कुलसचिव (विकास)/Assistant Registrar (Development)